



02 de octubre de 2018

MINISTERIO DE HACIENDA
 "AÑO DEL FOMENTO DE LAS EXPORTACIONES"
Dirección de Administración de Bienes y Servicios
Comparación de Precios
Referencia No.MH-CCC- CP-2018-0019

Página 1 de 2

CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES INTERESADOS

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS
CIRCULA No.01

La Dirección de Administración de Bienes y Servicios del **MINISTERIO DE HACIENDA** les informa que, ha recibido consultas por parte de los Interesados, los cuales solicitaron aclaración sobre la Base de Condiciones.

A continuación señalamos las preguntas recibidas, texto entre comillas ("") y sus Respuestas:

Solicitud contratación de empresa o persona calificada, para llevar a cabo la Adquisición e instalación del Sistema de Climatización y un Generador Eléctrico de 500 KW, cual servirá como generador principal del Edificio que albergará las nuevas oficinas de la DGJP del Ministerio de Hacienda.

Asunto: Preguntas sobre el proceso.

Preguntas

1- ¿Debemos incluir suministro e instalación del sistema de escape?

Respuesta:

Si, deben incluir el sistema de escape. Debe tener trampa alemana y enchaquetado. Todo en acero inoxidable, incluyendo tuberías. NO hierro negro.

2-- ¿Cuál sería la distancia a considerar del sistema de escape?

Respuesta:

Desde el acople del motor hacia la salida vertical o tope de muffler debe tener no menos de 12 pies.

3-¿Debemos incluir suministro e instalación de tanque de combustible principal y sus accesorios?

Repuesta:

No, por razones de haberse incluido en las partidas del pliego no podemos agregarlo en este proceso. Favor NO cotizar en su oferta.

4- ¿Qué capacidad del tanque de combustible principal necesitan?

Respuesta:

Ver respuesta #3.

5- ¿Debemos incluir el sistema de rellenado automático desde el tanque principal hasta el tanque diario?

Respuesta:

Si, este sistema es propio del tanque diario. Favor cotizar.

6- En el pliego indica que el generador debe tener certificación UL. La misma no es legalmente exhibible según las normativas de República Dominicana. Visto esto, favor indicar si ¿la certificación sería necesaria en vista del sobre coste que implica en el generador?

Respuesta:

Si, por razones de garantía de calidad.

7- En el último item de la partida de materiales, donde está la ductería P3, en la columna de tipo dice que el P3 es de 10x14x1", y no hay 10x14x1" si no de 10x4" o 13x4".

Respuesta:

Debe corregirse la descripción de la ducteria P3 a 10 pies x 4pies de 1" espesor. Se puede cotizar según las medidas recomendadas.

8-Si nos pueden enviar el diseño del software con el cual se hizo el PDF.

Respuesta:

Luego de adjudicado el proceso, les será suministrada esta información de manos del diseñador a la empresa que resulte adjudicada.



MIGUELINA ROSA GARCÍA DUCÓS
Director de Administración de Bienes y Servicios



1914

1914

1914

1914

1914

1914

1914

1914

1914

1914

1914

1914

1914

